



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.05.2025

г. Вологда

№ 708

О внесении изменений в постановление Правительства области от 28 февраля 2025 года № 306

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 28 февраля 2025 года № 306 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и требования к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Вологодской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области» следующие изменения:

1.1 в пункте 2:

в абзаце первом слова «Департаменту сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области» заменить словами «Министерству сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области»;

в подпункте 2.2 слово «Департамента» заменить словами «Министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области»;

1.2 в пункте 3:

в подпункте 3.3 слова «Департамента сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области» заменить словами «Министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области»;

в подпункте 3.4:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«бюджетное учреждение ветеринарии области, подведомственное Министерству сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области, по месту проведения ярмарки, в случае если перечень реализуемых на ярмарке товаров, указанный в решении о проведении ярмарки, содержит товары, подконтрольные Министерству сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области;»;

в абзаце седьмом слова «Департамент сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области»;

1.3 в Порядке организации ярмарок и требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Вологодской области, утвержденном указанным постановлением:

1.3.1 в пункте 2.3:

в абзаце втором слово «Департамент» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области (далее – Министерство)»;

в абзаце третьем слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в абзаце пятом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце шестом:

слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

в абзаце седьмом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

1.3.2 в абзаце первом подпункта 3 пункта 3.6 слова «Департамента сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Вологодской области» заменить словом «Министерства»;

1.3.3 в пункте 5.2:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце втором слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

в абзаце третьем слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

1.3.4 в пункте 5.3:

слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

1.3.5 в пункте 5.4 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

1.3.6 в пункте 5.5:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце втором слово «Департаментом» заменить словом «Министерством».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 года и действует до 1 сентября 2031 года.

**По поручению Губернатора области
заместитель Губернатора области**



С.Н. Сорокин